
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
___________ г. Ессентуки                               ____ 

 

 

 
О ликвидации муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию 
детей №17 «Ромашка»  города Ессентуки 
 

 

В соответствии со ст.ст. 61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 

г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением  администрации города Ессентуки 

от 26.11.2010  г. № 2584 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города 

Ессентуки, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города 

Ессентуки и внесения в них изменений», Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки,  администрация 

города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей № 17 «Ромашка» города Ессентуки (далее – 

МБДОУ детский сад № 17 «Ромашка»). 

 

2.Функции и полномочия учредителя МБДОУ детский сад № 17 

«Ромашка» осуществляет Управление образования администрации города 

Ессентуки. 

 



  

 

3.Определить Управление образования администрации города 

Ессентуки ответственным за осуществление ликвидационных процедур. 

 

4.Установить срок ликвидации МБДОУ детский сад № 17 «Ромашка» в 

течение одного года со дня вступления в силу настоящего постановления.  

5.Управлению  образования администрации  города Ессентуки  

(М.Ю.Некрасова) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Проект вносит:  
начальник управления образования  
администрации города Ессентуки          М.Ю.Некрасова 
 
Проект визируют:     
первый заместитель главы  
администрации города Ессентуки               И.Э.Паукова 
 
заместитель главы 
администрации города Ессентуки Н.В.Попова 
  
управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                  Е.А.Шабашова 
 
заместитель главы администрации 
города-руководитель Комитета по 
управлению имуществом города Ессентуки А.К.Савенко 
 
начальник финансового управления 
администрации города Ессентуки С.В.Сучкова 
 
заведующий отделом 
правового обеспечения  
администрации города  Ессентуки                                             Д.В.Красковский 
 

 
Проект подготовлен:  
главным специалистом-юрисконсультом 
управления образования 
администрации  города  Ессентуки                                               И.В.Давыдовой 
 

заведующий отделом по общим  
и организационным вопросам 
администрации города Ессентуки 

  
    Н.А.Радинская 


